
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 16
Nový Svět

Č. 2 / 2023 14. 02. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Lukáš Popelák, Mgr. Isabela Pospíšilová, Tomáš Pavlůsek, Lenka Maršálová-Doleželová,
Ing.Bc. Marcela Buiglová, Miroslav Kaduch, Jiří Knapp

Omluveni: Lubomír Čechovský

Hosté: p. Novotný (MP), p. Kvapil, pí Nevrlá

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Dotazy MPO, PČR
Vystoupení hostů
Estetizace, opravy chodníků
Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
Nové požadavky
Obecné informace, různé

Usnesení:
Program schůze byl schválen.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Informace od MPO
Na MPO nebyly ze strany komise vznešeny žádné požadavky. p. Novotný nás informoval, že byli vytipovány
lokality k měření rychlosti na úzamí města Olomouce a že měření bude prováděť MPO. V naší KMČ se to týká
hlavně lokality na ulici Přichystalova ( u školy).

3 Vystoupení hostů

3.1 Vystoupení paní Mgr. Veroniky Nevrlé
Paní Mgr. Veronika Nevrlá vystoupila jako uchazečka o místo člena v KMČ č. 16 . Seznámila nás se svojí
dosavadní prací pro  občany mětské části Nový Svět a se svými možnými přínosy pro komisi.

Usnesení:
KMČ souhlasí, aby paní Mgr. Veronika Nevrlá byla členkou KMČ č.16.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.2 Vystopení pana Ing. Břetislava Kvapila
Pan Ing. Břetislav Kvapil vystoupil jako uchazeč o místo člena v KMČ č. 16 . Seznámil nás se svojí dosavadní
prací pro  občany mětské části Nový Svět a se svými možnými přínosy pro komisi.

Usnesení:
KMČ souhlasí, aby pan Ing. Břetislav Kvapil byl členem KMČ č.16.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.3 Vystoupení dcery p. Čechovského
Na zasedání KMČ dorazila dcera od p Čechovského. Vznesla dotaz, proč nebyla schválena vyjímka na posunutí
nočního klidu u akcí, které pořádá. Paní byla KMČ informována, že jak je uvedeno v minulém zápise, tak k
projednávání posunutí nočního klidu dojde až na tomto zasedání KMČ. Dále k příspěvkům na akce, které
pořádá sokol, tak komise nemá problém přispět. Jen je potřeba po každé akci udělat "Report" - kolik se lidí



zúčastnilo akce, na co byly finanční prostředky vynaloženy, pár fotek z akce ...

Usnesení:
Komise souhlasí s posunem nočního klidu v těchto termínech - 13.5., 24.6., 26.8., 9.9..

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Opravy zpomalovacích prahů na ul. Přichystalova. - Předáno
Oprava výtluků ve vozovce. - Uvedená komunikace není vlastnictví SMOl. Tato se nachází na silnici III/03552 ve
vlastnictví olomouckého kraje. Požadavek na opravu byl zaslán jejímu správci, kterým je SSOK.
Objíždění prahů v ulici U Rybářských stavů - Vyřešeno - Byly instalovány kameny, které zabraňují objíždění.

5 Projednávané záležitosti

5.1 Akce na rok 2022 - estetizace ( 300 000,- Kč.)
KMČ navrhuje, aby byli z prostředků KMČ provedeny tyto akce:
Rozšíření dětského hřiště pro větší děti o 1 nebo 2 herní prvky ul Ručilova.
Revitalizace kruhového objezdu u Baumaxu.
Odstranění betonových panelů na ulici Přichystalova.
Revitalizace betonové plochy (hřiště) u domova.
 

5.2 Akce na rok 2023 - opravy chodníků a komunikací ( 150 000,- Kč)
KMČ navrhuje provést nacenění od TSMO těchto chodníků:
část chodníku v ul. Pittsburská podél plotu s MŠ Přichystalova
v  ul. Boční po pravé straně ( u domu Přichystalova 41)

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Spisová značka: S-SMOL/308495/2022/OMAJ/Peň
Žádost o sdělení stanoviska k nájmu nebo pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Olomouce -
Spisová značka: S-SMOL/308495/2022/OMAJ/Peň

Usnesení:
Komise souhlasí s nájmem nebo pachtem nemovitých věcí ve vlastnictví
statutárního města Olomouce

Pro: 6 Proti: 1 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Chodník v Ulici Přichystalova

Prosíme o kontrolu chodníku na ulici Přichystalova, který byl po výkopových pracích špatně položen a došlo k
jeho propadnutí. 

2 Studie ulice Sudova

V minulých letech byla vypracována studie ulice Sudova (nová výsadba). Prosíme o informace v jakém stavu
tato studie je a zda se bude realizovat.

3 Plocha u Domova seniorů (ul. Přichystalova 70)

Prosíme útvar strategie a řízení o vyjádření, zda uvažuje o revitalizaci zmíněné plochy například vybudováním
cvičebních prvků pro seniory.

4 Zpomalovací prahy na ul. Přichystalova

Prosíme o opravu zpomalovacích prahů na ulici Přichystalova + doplnění značení (trojúhelníků). Zpomalovací
prahy nejsou v nočních hodinách vidět.

8 Obecné informace



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 2 / 2023

Datum schválení zápisu: 20. 02. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Lukáš Popelák

Zapsal/a:
Lukáš Popelák

Ověřil/a:
Tomáš Pavlůsek


